Presldente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades : "Cryseia ", "Ofícios
com História","Almanach”, ”Mlnlmercado Sermanha, Cavalos, Lda," "Guildas Áureas”, “Cavaleiros de Ribadouro” e
"Covil do Lobo ", sendo o valor base do procedimento de € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa
legal em vigor, divldldo pelos seguintes lotes:

a, Lote 1 - € 22.000,00 — (Recriação Histórica com cavalos e cavaleiros)

b. Lote 2 - G 14.000,00 — (Recriação de acampamento e oflclos medievais e, espaço infantil)

Das entidades convidadas, as propostas apresentadas pelas ”MINI-MERCADO SERMANHA, CAVALOS, LISA." no valor de
€ 21.635,00,(vinte e um mil seiscentos e tlnta e cinco euros), acrescidos de IVA à taxa de 23%, para 0 Lote 1 — (Recriação

História com cavalos e cavaleiros) e pela “Covil do Lobo Recreações, Lda,”, no valor de € 13.700,00 (treze mil e
setecentos euros) acrescidos de IVA à taxa de 23%, para 0 Lote 2 - (Recrlaçlo de acampamento e oficios medievais e,

espaço Infantil), revelaram ser as mais vantajosas para o Município, dado tratarem—se das propostas de mais balxo
preço.

Considerando que:

O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a PRESÍAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRIAÇÃO DA ÉPOCA

[...]

MEDIEVAL COM CAVALOS E ARTEFACI'OS — CAMINHA MEDIEVAL 2023", às entidades “MINI-MERCADO SERMANHA,

CAVALOS, LDA.“ no valor de € 21,635,00,(vinte e um mil seiscentos e tinta e cinco euros), acrescidos de IVA à taxa de

23%, para 0 Lote 1 -(Recrlação Histórica com cavalos & cavaleiros) e à “Covil do Lobo Recreações, Lda.”, no valor de €

13.700,00 [treze mil e setecentos euros) acrescldos de IVA à taxa de 23%, para 0 Lote 1 - (Recriação de acampamento

e ofícios medlevals &, espaço infantil), em sede de Relatório Final, que se junta;

- Que o registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.a 1 do artlgo 8.9